
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, únor 2023 
Č. j.: MSMT-1596/2023-3 

 
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

rádi bychom Vás informovali o materiálu Karta k identifikaci špatného zacházení s dětmi 
(dále jen „Karta KID“), která byla vytvořena ve spolupráci čtyř ministerstev (MŠMT, MV ČR, 
MZdr, MPSV) a České odborné společnosti pro inkluzivní vzdělávání z.s. 

Jedná se o nástroj nejen pro pedagogické pracovníky, ale i pro ostatní zaměstnance školy 
či školského zařízení. Usnadní rozpoznání dítěte nebo žáka, který se nachází v akutním 
ohrožení života, ohrožení svého bezpečí či zdraví, a to z důvodu špatného zacházení ze strany 
pečující osoby.  

Na Kartě KID pracovníci naleznou, jak zajistit ochranu a bezpečnost takto ohroženého dítěte 
nebo žáka. Jsou zde popsány znaky špatného zacházení a znaky rizikového chování osob, které 
o děti a žáky pečují. Karta KID také obsahuje návod, jak postupovat při pomoci ohroženému 
dítěti nebo žákovi, a to jak tomu, které je v akutním ohrožení, tak tomu, se kterým je špatně 
zacházeno již delší dobu (a dosud nebyla zahájena pomoc). Na Kartě KID jsou uvedeny důležité 
kontakty, kam se mohou, v případě, že se setkají s takto ohroženým dítětem nebo žákem, 
obrátit. 

Kartu KID s celým obsahem naleznete na webových stránkách MŠMT. 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, prosím o předání této informace zejména 
výchovným poradcům a školním metodikům prevence, případně dalším odpovědným 
pracovníkům školy či školského zařízení, kteří se podílejí na podpoře duševního zdraví 
a wellbeingu dětí a žáků ve Vaší škole či školském zařízení. 

 

Děkuji Vám za spolupráci. 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/karta-k-identifikaci-spatneho-zachazeni-s-detmi

		2023-02-09T06:23:43+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




